

H. Wodru

# DZJENNİK URZĘDOWY

## Gubernii Krakowskiej

No 10

---

w KIELCACH DNIA 23. LUTEGO / 7. MARCA 1841. ROKU;

---

Nro 9412. Wydział Policyno Wojskowy. (148)

### RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

W dalszym ciągu rozporządzeń o *Spisie Wojskowym*, podaje do wiadomości, iż z dniem 3./15. Marca r. b. Kommissya Superrewizyina składająca się Sztabs Oficiera Komend Inwalidnych, Sztabs Lekarza Wojskowego i Kommissarza właściwego Obwodu a Prezydenta w mieście Kielcach, rozpocznie i odbywać będzie swe działania w następujących punktach i terminach:

*w Obwodzie Stopnickim:* w mieście Chmielniku d. 3./15. 4./16. 5./17. Marca zrewidowani będą spisowi z Powiatu Szydłowskiego. — w mieście Stopnicy dnia 7 /19. 8./20. 9./21. Marca superrewizya spisowych z Powiatu Stopnickiego.

*w Obwodzie Miechowskim:* w mieście Szkalbmierzu d. 14./26. 15./27. 17./28. Marca Superrewizya spisowych z tegoż Powiatu, — w mieście Proszowicach dnia 18./30. 19./31. Marca i 20. Marca/1. Kwietnia r. b. Superrewizya spisowych z Powiatu Krakowskiego, — w mieście Miechowie d. 22. 23. 24. Marca/3. 4. 5. Kwietnia Superrewizya spisowych z tegoż Powiatu.

*w Obwodzie Olkuskim:* w mieście Olkuszu d. 1./13. 2./14. Kwietnia r. b. Superrewizya spisowych z części Powiatu Olkuskiego, — w mieście Siewierzu d. 4./16. 5./17. Kwietnia Superrewizya spisowych z reszty Powiatu Olkuskiego, — w mieście Żarkach d. 7./19. 8./20. 9./21. Kwietnia Superrewizya spisowych z Powiatu Lelowskiego, — w mieście Pilicy d. 11./23. 12./24. 13./25. Kwietnia Superrewizya spisowych.

*w Obwodzie Kieleckim:* w mieście Włoszczowy d. 18./30. 19./31. Kwietnia Superrewizya spisowych z części Powiatu Kieleckiego, — w mieście Kielcach dnia 21. 22. 23. 24. Kwietnia/3. 4. 5. 6. Maja Superrewizya reszty spisowych z Powiatu Kieleckiego, — w mieście Chęcinach d. 25. Kwietnia/7. Maja r. b. Superrewizya spisowych więźni, — w mieście Jędrzejowie d. 26. 27. 28. Kwietnia/8. 9. 10.

Maja r. b. Superrewizya spisowych z Powiatu Jędrzejowskiego:

W tych więc terminach o których Kommissarze Obwodowi oprócz zwykłych okólników na uwiadomieniach drukowanych ztąd przesyłanych Wójtów gmin i Burmistrzów zawiadomią, stawieni bydź mają wszyscy *Spisowi* których dowody wyłączeń przez JW. Naczelnika Wojennego wraz z Rządem Gubernialnym potwierdzonemi nieostały, i którzy w liście imiennéj *Spisowych* niemają odnotowania, że wyłączeni, stawieni bydź mają również młodzieńcy niedoszli wieku spisowego których kalectwo lub niedoleżność wpływać będzie na wybór ich braci spisowych.

Wójci gmin i Burmistrze odpowiedzialni będą za niedostawienie powyższych ludzi, a jeżeliby co do niektórych zachodziły chwilowe przeszkody do stawienia się w oznaczonym czasie i miejscu do czasu ukończenia Superrewizyi zgłaszać się mają do Kommissarza Obwodu, aby im nowe terminy i punkta wskazał.

Nie dopełniający tego sami sobie przypiszą winę, jeżeli na pobór bezwzględnie na stosunki familijne a nawet prawa do wyłączeń będą powołani, a w razie unikania scisle poszukiwani.

Mający stawać do Superrewizyi powinni przybyć zrana wraz z wschodem Słońca dobrze obmyci i w czystych koszulach, a gdy pora roku dosyć jeszcze jest przykra, lokale przeto w których Superrewizya czynność swą odbywać będzie, mają być należycie ogrzane, czyste i ile możność dozwoli obszernie, tak iżby podtym względem Kommissya Wyższa nie miała powodów żalenia się przed Rządem Gubernialnym, któryby niewykonania wydanych przez siebie rozporządzeń niepozostawił bez karnie. Kielce dnia 20. Lutego/4. Marca 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, BOGDANSKI.

Nro 4926. *Wydział Administracyjny, Sekcja Religii i Oświe:* (133)

RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Przy reskrypcie JW. Kuratora okręgu naukowego Warszawskiego z dnia 22. Stycznia/3. Lutego 1841. r. Nr. 5395. otrzymał Rząd Gubernialny postanowienie Rady Administracyjnej z dnia 19. Listopada/1. Grudnia 1840. r. Nro 16810, mocą którego taż Rada postanowiła „ iż Nauczyciele Szkół Elementarnych nie powinni bydź łącznie z innymi stowarzyszonemi, do opłacenia składki na utrzymanie Szkół Elementarnych, pociągani ani też ponosić tego ciężaru w żadnej części. Postanowienie powyżéj namienione, przez wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej, Rządowi Gubernialnemu w kopii zakomunikowane poniżej dla wiadomości i zastosowania, umieszcza się

Kielce dnia 7. /19. Lutego 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Kopija z kopii ad Nr. 4926.

*Wydział Administracyjny, Nro 5395:*      dnia 19. Listopada/1. Grudnia 1840. r.

*Wypis z Protokołu Posiedzenia Rady Administracyjnej.*

Rada Administracyjna Królestwa objaśniając §. 5. ustawy szkolnej przez Decyzją swą, z dnia 22. Grudnia/3. Stycznia 1833/4. Nr. 538. postanowiła, aby skład

ka Szkolna w gotowiznie lub produktach, rozkładem przez Władzę Właściwą zatwierdzonej objęta i do etatu wprowadzona, od mieszkańców do stowarzyszenia już istniejącej Szkoły należących, bez różnicy stanu, powołania sposobu zarobkowania i wyznania, środkami eksekucyi administracyjnej ile tego raży wypadnie potrzeba, ściągnięta była.

Na tej zasadzie przy formowaniu rozkładów, pociągani byli do takowych składek nawet i Nauczyciele miejscowych Szkół Elementarnych, z czego wynikłe reklamacje spowodowały Rząd Gubernialny Mazowiecki, do przedstawienia, aby Nauczyciele Elementarnych uwolnić od tego rodzaju składek, a to tem bardziej, że ci obok moralnych swych obowiązków, nie mogą się oddawać innemu zarobkowanu i często niemając żadnego fundszu oprócz płacy nauczycielskiej, nie są w stanie najmniejszej nawet części Kontrybuować do opłaty, stanowiącej jedynie ich uposażenie.

Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego znajdując powody takowe na wzgląd zasługującymi, upraszał Radę pod dniem 19. Listopada/1. Grudnia r. b. Nr. 4913. izby Nauczycieli Elementarnych od składek na Szkoły z których Etatów sami pobierają płace, uwolnić raczyła. Rada przychyliła się do wniosków Kuratora.

Zgodno z protokółem: Sekretarz Stanu (podpisano) *Tymowski*,

Za zgodność Dyrektor Kancelaryi, (podpisano) *Pankratiew*,

Za zgodność świadczy, Sekr. Jlny Rządu Guber: *Krako. Fr. Bogdański*.

Nro 3307. *Wydział Skarbowy. Sek. Docho. Niestal. (141)*

### RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.

Otrzymane przy reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 16./28. Grudnia r. z. Nr. 9343b. Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 19. Listopada/1. Grudnia r. z. Nr. 10801. względnie opłaty cła od *Bursztynu Surowego* oraz *w wyrobkach*, Rząd Gubernialny Krakowski poniżej w odpisie wiarygodnym, interessowanej Publiczności dla wiadomości i ścisłego stosownia się komunikuje. Kielce dnia 14./26. Lutego 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radca Stanu, **WALEWSKI:**

Sekretarz Jeneralny, **FR. BOGDANSKI:**

w Imieniu Najjaśniejszego

**M I K O Ł A J A I g o**

*Cesarza Wszechi Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.*

Rada Administracyjna Królestwa

Zważając, że ustanowione w części III. obowiązującej Taryffy Celnéj Królestwa, w pozycyi 6. cło wychodowe po Złp. 5. gr. 12. od funta Bursztynu surowego, zaś w pozycyi 7. po gr. 21. od funta Bursztynu w wyrobkach, dla zbyt wysokiej opłaty wywozowej ścieśniając w kraju zarobkowanie tym Artykułem, nie przynosi nadto Skarbowi żadnego dochodu, zaś przy niższej opłacie, galęż ta zarówno pod względem przemysłowym, jak i handlu wywozowego, nabrać może więcej rozciągłości; na wspólny wniosek Kommissyj Rządowych Spraw Wewnętrznych i Skarbu, Rada Administracyjna Królestwa postanowiła i stanowi co następuje.

Art: 1. W miejsce opłaty cła wchodowego w części III. obowiązującej Taryfy celnéj Królestwa w pozycyi 6. po Złp. 5. gr. 12. od funta Bursztynu surowego przepisanej, ustanowia się oddtąd opłata takowa po gr. 2. od funta rzeczzonego Bursztynu w stanie surowym.

Art: 2. Takaż opłata cła wchodowego pozycyą 7. téjże taryfyy na Bursztyn w wyrobkach po gr. 21, od funta nałożona, znosi się całkowicie.

Art: 3. Wykonanie niniejszego postanowienia które w Dzienniku Praw ma byćz umieszczone, Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych Skarbu i Sprawiedliwości, wczym do której należy poleca.

Działo się na posiedzeniu Rady Administracyjnej w Warszawie dnia 19. Listopada/1. Grudnia 1840. roku.

(podpisano) Namiestnik General Feldmarszałek Xiążę Warszawski.

p. o. Dyrektora Głównego Prezydnującego w Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, General Leytnant i Senator, (podpisano) *Pisarew*.

Sekretarz Stanu (podpisano) *J. Tymowski*.

Zgodno z oryginałem Sekretarz Stanu (podpisano) *J. Tymowski*.

Do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, Nr. 10801.

Za zgodność, za Sekretarza Jeneralnego Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu (podpisano) *Kulczycki*,

Za zgodność, Sekr. Jlny R. G. K. *F. Bogdański*,

Nro 2498. Wydział Skarbu, Sek: Docho: Nietałych (140)

**RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.**

Według przepisów celnych w Cesarstwie wolno jest prowadzić towary zagraniczne do Rossyi transito przez Polskę; lecz, że z téj swobody handel niemógł odność korzyści, gdyż Komory Rosyiskie na granicach od ściany Królestwa położone, niemają upoważnienia do expedyowania wszystkich towarów zagranicznych do Rossyi, w celu więc ułatwienia téj niedogodności, Komora Rosyiska w Brześciu Litewskim przez reskrypt Ministra Skarbu Państwa z d. 18. Kwietnia 1839. upoważniona została do przepuszczania w ciągu r. 1839. i 1840. według ogólnej Taryfyy Europejskiej wiodatkowych Taryfyy postanowień w przepisany dla niej dwu-miesięcznym terminie wszystkich tych towarów zagranicznych, które wolno wprowadzać do Cesarstwa przez Komorę Celną Rosyiską w Radziwiłowie. mając teraz przez Dyrektora Handlu Zagranicznego udzieloną wiadomość, że Minister Skarbu Państwa, nadaną Komorze Rosyiskiej w Brześciu Litewskim attribucyą, przedłużyć rozkazał jeszcze na dwa następne lata to jest: 1841. i 1842. O czym Rząd Gubernialny w wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 27. Grudnia/8. Stycznia 1840/1. Nro 96157. zapadłego, interessowaną Publiczność zawiadomia.

Kielce dnia 17. Lutego/1. Marca 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu **WAEŁWSKI**.

Sekretarz Jeneralny **FR. BOGDANSKI**.

Nr. 3028. Wydział Skarbowy Sekcyja Docho: Niest. (143)

**RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.**

Mając sobie doniesioném o zdarzających się wypadkach, iż doktorzy staro: znaj

dując się częstokroć w potrzebie udania się pilno do chorych w pas graniczny, a z tego powodu, zwłaszcza w porze nocnej, nie są w możności wystarania się natychmiast o przepisane na ten cel świadectwo władzy Policyjnej, Kommissya Rządowa z uwagi na to, tudzież, że w istniejących przepisach dopuszczone zostały niektóre zwolnienia względem doktorów staro: a mianowicie przy przebywaniu ich wnucier piących zwłoki zdarzeniach z zagranicy do chorych w tutéjszym kraju, obok czego uwolnieni są od obowiązku uiszczania opłaty geléjtowej, reskryptem swym z dnia 17 / 29. Października 1840. Nro 62015. postanowiła Doktorów Starozakonnych w podobnych wypadkach do pasu granicznego i z pasu granicznego do głébi kraju udających się, uwolnić od potrzeby zaopatrywania się w świadectwo Władzy Policyjnej dozwalając nadto dla nich przebywania linii drugiej niekoniecznie na Urzędzie Celno-Kontrollowe, lecz w każdym punkcie, z zastrzeżeniem tylko aby posiadali przy sobie książki legitymacyjne i aby furmanem niebył starozakonny.

O czym Rząd Gubernialny interessowaną Publiczność, tudzież wszelkie Władze podrzędne tak Skarbowe jakoteż Administracyjne dla wiadomości informuje.

Kielce dnia 17. Lutego/1. Marca 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stańu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI

Nro 6861. *Wydział Skarbowy, Sekcyja Docho: Niest* (138)

**RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.**

Wprowadzając w wykonanie reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 27. Stycznia / 8. Lutego r. b. Nro 8555. Rząd Gubernialny Krakowski zawiadomia interessowaną Publiczność, oraz kogo tylko dotyczyć może; iż administracya Rządowa Dochodów Skarbowych Tabaczných w Królestwie Polskiem, a mianowicie Członek Ekonomiczny téjże Administracyi w dopełnieniu art. 6. układu o Administracyą tychże Dochodów, w dniu 25. Kwietnia / 7. Maja 1839. r. z Rządem zawartego, zakupi na rok 1842. liści tabaczných: a) Do fabryki w Sielcach centnarów 8000. — b) Do fabryki w Lublinie centnarów 7500. — c) Do fabryki w Krośniewicach centnarów 5000. — d) Do fabryki w Działoszynie centnarów 3000. — e) Do fabryki w Augustowie centnarów 2500. Razem centnarów 26000. wyraźniej centnarów Dwadzieścia sześć tysięcy — za dostawione do wymienionych fabryk liście tytoniowe z plantacyi krajowej, Członek Ekonomiczny płacić będzie za jeden centnar wagi krajowej od Złp. 25. do Złp. 60. gr. 15. a to według podziału jak następuje.

1. Liście koloru całkiem żółtego dobrze wysuszone z korzeniami cienkimi za centnar po Złp. 60. gr. 15. wyraźniej Złotyeh Sześćdziesiąt groszy piętnaście.
2. Liście takiegoż koloru dobrze wysuszone z korzeniami grubemi za centnar po Złp. 46. gr. 15. wyraźnie Złotyeh Czterdzieści sześć groszy piętnaście.
3. Liście żółte pomieszane nieco z brunatnemi liściami i korzeniami cienkimi za centnar po Złp. 41. gr. 15. wyraźnie Złotyeh Czterdzieści jeden groszy piętnaście.
4. Liście żółte pomieszane nieco z brunatnemi liściami i korzeniami grubemi za centnar po Złp. 37. wyraźnie Złotyeh Trzydzieści siedm.
5. Liście brunatne pomieszane z żółtymi liściami lub same brunatne, lecz pię-

kne i tłuste, lub też brunatne w padające w kolor czerwony za centnar po Złp. 27. gr. 15. wyraźnie Złoty Dwaście siedm groszy piętnaście.

6. Liście brunatne zwyczajne za centnar po Złp. 25. wyraźnie Złoty Dwaście pięć.

7. Potraw czyli pośledni gatunek liścia tabacznego tak zwanego Geitz, centnar połową ceny jak tytón płacony będzie.

Liście tytuniowe każdego gatunku powinny być zupełnie suche, od Geitzu i innych obcych części oczyszczone.

Geitz powinien być także suchy i zdrowy bez łodyg, obcych części, nasion i czysto wychodzony.

Układy z Plantatorami o dostawę liści tytuniowych zawierac będą Inspektorowie wyrażonych wyżej fabryk tabacznycy, poczynając od dnia 3. / 15. Marca do 19. / 31. t. m. i r. do których Plantatorowie opatrzeni w świadectwa posiadania gruntu, zgłaszać się winni. Kielce dnia 13 / 25. Lutego 1841. roku.

Gubernator Cywilny Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

Nr 7424. *Wydział Skarbu Sek: Doch: Niesta.* (142)

**RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.**

Otrzymane przy reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 30. Stycznia / 11. Lutego r. b. Nro 10445. postanowienie Rady Administracynej Królestwa z d. 17. / 29. Stycznia r. b. Nro 12708. oznaczające do jakiej opłaty konsumcynej na rzecz Skarbu Królestwa i opłaty konsumowej na rzecz Kassy Ekonomicznej miasta Warszwy, należeć mają te gatunki *piwa*, które w Najwyższych Ukazach z d. 4. / 16. Kwietnia 1832. i 9. / 21. Lipca 1834. i 18. / 30. Września 1836. tudzież w postanowieniu Rady Administracynej z d. 9. / 21. Grudnia 1832. r. niezostały wymienione, Rząd Gubernialny w dosłownym odpisie poniżej interessowanej Publiczności, dla wiadomości komunikuje.

Kielce dnia 14 / 26. Lutego 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

Sekretarz Jeneralny, FR. BOGDANSKI.

*Kopia z kopii*

w Imieniu Najyasniejszego

*M I K O Ł A J A Igo*

*Cesarza Wszecy Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.*

**RADA ADMINISTRACYJNA KRÓLESTWA.**

Uznawszy potrzebę dokładnego oznaczenia do jakiej opłaty konsumcynej na rzecz Skarbu Królestwa i opłaty Konsumowej na rzecz Kassy Ekonomicznej miasta Warszawy należeć mają te gatunki *piwa*, które w Najwyższych Ukazach z dnia 4. / 16. Kwietnia 1832. r. 9. / 21. Lipca 1834. r. i 18. / 30. Września 1836. tudzież w postanowieniu Rady Administracynej z d. 9. / 21. Grudnia 1832. imiennie wyszczególnione niezostały; Rada Administracyjna na przelozienie Kommissyów Rządowych Przychodów i Skarbu oraz Spraw Wewnętrznych i Duchownych postanowiła i stanowi.

Art. 1. Takie tylko *piwa* mocne pod rozmaitemi nazwami wyrabiane do o-

platy konsumcyjnej na *piwo marcowe dubeltowe* i t. d. w powołanych Najwyższych Ukazach przepisanej, należec mają, które nie więcej jak ośm stopni tęgosci na próbę do piwa używaną przy temperaturze ośm stopni ciepła podiu termometru Reaumura trzymać będą, *piwa* zaś mocniej sze a zatem w tęgosci porterowi krajowemu równające się, pociągane bydz winny w duchu tychże Ukazów Najwyższych do opłaty konsumcyjnej na porter i piwo Angielskie w kraju wyrabiane oznaczonej.

Art 2. Podobniez tylko *piwa* mocne więcej jak ośm stopni tęgosci na próbę w pierwszym artykule opisaną trzymające w duchu postanowienia Rady Administracyjnej z d. 9. / 21. Grudnia 1852. r. do opłaty konsumowej na rzecz Kasy Ekonomicznej miasta Warszawy pobieranej, wrówni z porterem i piwem Angielsko-krajowym należec mają.

Art. 3. Wykonanie niniejszego postanowienia które w Dzieuniku Praw umieszczone być ma, Rada Administracyjna Kommissyom Rządowym Przychodów i Skarbu, tudziez Spraw Wewnętrznych i Duchownych w czém do której należy polecać

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 17. / 29. Stycznia 1841. roku.

w Nieobecności JO. Xięcia Namiestnika Królestwa, Członek Rady Administracyjnej przydujący, (podpi.) General Adjutant, *Rautenstrauch*.  
Dyrektor Główny Przydujący Sekretarz Stanu, (podpisano) *Tymowski*.  
w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu (pdopisano) *Łęski*. Zgodno z oryginałem Sekretarz Stanu (podpisano) *J. Tymowski*.

*Do ommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu* Nr. 12708.

Za zgodność, za Sekr. Jlnego Kom. Rząd. Przy. i Skarbu (podpi.) *Kulczycki*.

Za zgodność swiadcę, Sekr. Jlay R. G. K. *F. Bogdański*.

### O B W I E S Z C Z E N I E.

*Inspektor Jeneralny Stad i Stacyi Stadnych w Królestwie Polskim*

Podaje do wiadomości powszechniej, iż w roku 1841. dla ułatwienia Mieszkancom kraju sposobności korzystania z Zakładu Stada Rządowego koni, zupoważnienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych przeznaczone są punkta na Stacye Stadne, do których ogiery prowincjonalne wysłane zostają:

I. w *Gubernii Krakowskiej*: miasto Pińczów ogierów 10. — II. w *Gubernii Sandomierskiej* miasto Gubernialne Radom ogierów 10. — III. w *Gubernii Kaliskiej*: miasto Obwodowe Sieradz ogierów 8. miasto Obwodowe Piotrków ogierów 8. wieś Zychlin (pod Koninem) ogierów 6. — IV. w *Gubernii Lubelskiej*: miasto Gubernialne Lublin ogierów 12. — V. w *Gubernii Płockiej*: miasto Drobin ogierów 4. wieś Zboino (w Lipnowskim) ogierów 3. wieś Kleszew (pod Paltuskim) ogierów 6. — VI. w *Gubernii Mazowieckiej*: wieś Wilanów (pod Warszawą) ogierów 10. miasto Skierniewice ogierów 6. miasto fabryczne Konstantynów ogierów 6. Wieś Łąck (pod Gąbinem) ogierów 8. — VII. w *Gubernii Podlaskiej*: Stacya główna Janów ogierów 14. miasto Sokołów ogierów 6. wieś Stanin (pod Łukowem) ogierów 7. — VIII. w *Gubernii Augustowskiej*: wieś Piątница (pod Łomżą) ogierów 8. wieś Michalin (pod Maryampolem) ogierów 6.

Otwarcie Stacyi nastąpi z dniem 17. Lutego / 1. Marca i trwać będzie do 18.

30. Czerwca 1841. r.

Wtym przeciągu czasu, każdy z Mieszkańców może doprowadzać klacze do której kolwiek bądź z wymienionych stacyj, jak to mu dogodniej wypadnie.

Oplata od użycia ogierów Rządowych, pobierana będzie w tej samej wysokości jak lat poprzednich, to jest:

Od ogiera Celnego po Złp. 18 od ogiera klasy I. Złp. 12. od ogiera klasy II. Złp. 8. od ogiera klasy III. Złp. 4.

Dozorujący nad stacyami, mają poruczony sobie obowiązek stosowania się w wyborze ogierów do życzenia Właścicieli klaczy, oraz zachowania kolejnego użycia ogierów, a na dowód uiszczanej opłaty, zaraz przy pierwszym pokrywaniu klaczy, kwity sznurowe z kontroli stacyjnej wydawać mają.

Janów dnia 19. / 31. Stycznia 1841. roku.

Dulewski,

Sekr. Wydziału, *Wielnowicz,*

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancji  
Gubernii Krakowskiej.*

Stosownie do art. 682. K. P. S. zawiadomia Publiczność, iż Chodakowski Komornik, na żądanie Franciszka Nowakowskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym I Instancji Gubernii Krakowskiej, Kuratora massy X. Kaspra Guzierowicza w Kielcach urzędującego, w akcie dnia 18 / 30. Września 1836. r. spisany, zajął 2. domy w mieście Powiatowém *Szydłowie*, Gminę miejską tegoż nazwiska stanowiących, pierwszy drewniany na targowisku między domami Cholewy Mydlarza, oraz sukcesorów Eliasza Lejzora, pod Nrem 83. stojący; drugi murowany przy targowisku, przy ulicy Szkolnej i Bużnicznej, obok domu Kołtuna rzeźnika położony, Nrem 63. oznaczony, do sukcesorów Staroza: Berka Boruchowicza, to jest: Gauby Mośka Fuch wyrobnika żony. Hindli z Boruchowiczów, Lejzora Lipy spekulanta, Borucha Berkowicza belfera, oraz Mośka Dawidowicza krawca, wszystkich w *Szydłowie*. Herszka Boruchowicza spekulanta w nowém mieście *Korczynie*, Zelmana Berkowicza Krawca we wsi Górna powiecie *Kieleckim* zamieszkałych; a to na satysfakcyą summy kapitałnej Złp. 543. gr. 6 z procentem drugie tyle i kosztów wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancji Gubernii Krakowskiej, na dniu 19. Grudnia 1832. r. zasądzonój. Zajęcie to wpisane zostało do ksiąg powiatowych hipotecznych dnia 31. Października / 12. Listopada 1840. r. zaś do ksiąg Pisarza Trybunału 11. / 23, Listopada t. r. Sprzedaż trudni się tenże Nowakowski Patron w mieście Gubernialném *Kielce* zamieszkały. Pierwsza publikcya warunków licytacyi odbędzie się dnia 15. / 27. Kwietnia 1841. roku dwie następne w terminach prawem oznaczonych.

Domy te zamieszkują dłużnicy, oraz Staro: Josek Pinkwas, Dawidowicz Wargę, mieniący się bydź właścicielem domu murowanego. Kopie zajęcia doręczone zostały Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu *Szydłowskiego* Wojciechowi Biechońskiemu, oraz Burmistrzowi miasta *Szydłowa* Janowi Włoszczowskiemu, w dniu 2. / 14. Października 1836. r. przez Michała Zaleskiego woźnego Sądu Pokoju Powiatu *Szydłowskiego*. *Kielce* dnia 8 / 20. Listopada 1840. roku.

(podpisano) *Teodor Romanowski, P.* DODA,



# D O D A T E K

do *N<sup>ru</sup>* 10.

## DZIENNIKA GUBERNIALNEGO KRAKOWSKIEGO.

W KIELCACH DNIA 23. LUTEGO/7. MARCA 1841. ROKU.

Nro 4508. *Wydział Skarbu Sek: Dóbr i Lasów Od: Dóbr.* (147)

**RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.**

**O B W I E S Z C Z E N I E.**

Na mocy reskryptu Kommissyi Rządowej Skarbu z dnia 10./22. Stycznia r. b. 1841. Nro  $\frac{25027}{29127}$ . odbywać się będzie w dniu 14./26. Marca r. b. 1841. w Biórze Rządu Gubernialnego Krakowskiego w Sali Posiedzeń, poczynając od godziny 12. południowej, publiczna licytacja głośna in minus, o Entrepryze wystawienia jedenastu mostów i jednej ławy, na traktach i rzekach w territorium dóbr Górno, Krajno i Masłów, na uposarzenie owczarni Rządowych oddanych, i kontrakt z najmniej żądającym będzie zawartym, oraz Kommissyi Rządowej do potwierdzenia przedstawionym.

Ogólne koszta anszlagami obliczone, wyłącznie drzewa bezpłatnie z lasów Rządowych, Straży S. Katarzyny o mil 2. odległej, wydać się mającego podług anszlagów, tudzież wyłącznie pomocy szarwarkowej, w ilości dni ciągłych 100. pieszych 751. z najbliższych wsiów przez Kommissarza Obwodu dostarczyć się winnej, wynoszą Złp. 11588. gr. 18. a po potrąceniu za wysoko wyrachowanego kosztu, na zwózkę drzewa z odległości tylko mil 2. wydać się mającego, Złp. 4665. gr. 2. po zostaje kosztów Złp. 6923. gr. 16. od téj więc summy licytacja poczynać się będzie, robota około tych mostów, najdalej w przeciągu 18. miesięcy winna być zupełnie wykonaną.

Wynagrodzenie Entreprynerowi zapewnia się w połowie, gdy wszystkie materiały na grunt sprowadzone i obrobione będą i robota przedsięwzięta zostanie; w drugiej zaś połowie, gdy mosty zupełnie podług anszlagów zostaną wykonanemi i odebranemi, w każdym zaś razie za uzyskaniem stosownej na ten cel od Kommissyi Rządowej Assygnacyi. Entrepryner przyjmie wszelkie warunki ogólne, kontraktem drukowanym objęte, bez żadnego zastrzeżenia, i onym się wzupelności poddaje. — Chęć przeto licytowania mający, zaopatrzeni w vadum wyrównywające 1/4. części summy do Licytacji wywołanej Złp. 1741. wynoszące (które aż zupełnego ukończenia i odebrania budowy, pozostanie w depozycyi Kassy Skarbowej) w oznaczonym wyżej terminie i miejscu stawić się zechcą.

O szczegółach anszlagów i ogólnych warunkach kontraktu, Konkurenci każdego dnia w godzinach służbowych w Biórze Rządu Gubernialnego, mianowicie w Sekcyi Dóbr, bliżej poinformować się mogą.

Kielce dnia 20. Lutego/4. Marca 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu **WALEWSKI;**

Naczelnik Sekcyi, *Howanicki.*

Sekretarz Jeneralny, **BOGDANSKI.**

Nro 49928. Wydział Skarbowy, Sekcyja Docho: Niesta: (849)

**RZĄD GUBERNIALNY KRAKOWSKI.**

Celem oczyszczenia Kassy Głównej z depozytów niepotrzebnie w takowej znajdujących się, podaje do wiadomości poniżej umieszczony wykaz części delatorskich przypadających dla Osób cywilnych, przez Komory Celne i Urzędy Skarbowe do rzeczonyj powyżej Kassy Głównej w latach 18<sup>36</sup>/<sub>48</sub>. złożonych, z wezwaniem ażeby Osoby wykazem tym objęte z pokwitowaniami legalnemi na ręce Rządu Gubernialnego po odebraniu przypadających im należitości w ciągu trzech miesięcy licząc od daty obecnego zawiadomienia zgłosiły się, w razie bowiem bezskutecznego upływu powyżej oznaczonego terminu, kwoty wykazem tym objęte, na rzecz Skarbu Królestwa zabrane zostaną.

Kielce dnia 18. / 30. Listopada 1846. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu **WALEWSKI:**

Sekretarz Jeneralny, **FR. BOGDANSKI:**

Ad Nro 49928.

**W Y K A Z**

*Części Delatorskich przypadających dla Osób Cywilnych, przez Komory Celne i Urzędy Skarbowe do Kassy Głównej Gubernii Krakowskiej dla wypłacenia Interestowanym w latach 18<sup>36</sup>/<sub>48</sub>. w depozyt złożonych.*

Wymienienie Komory lub Urzędu Skarbowego, oraz data i numer dyspozycyi Rządu Gubernialnego Krakowskiego.	I M I O N A I N A Z W I S K A		Należność delatorska zl. gr.
	Defraudantów.	Delatorów	
Baran Komora 1 <sup>6</sup> / <sub>8</sub> . Marca 1839. Nr. 11316. Modrzejów Celna Komora Nro 11755.	Rozalia Bugajska	Łuszezewski b. Nadstrażnik	1 18
	Niewiadomi.	Józef Dulewski strażnik lu ki Bukowno	18 7
	Star. Szajrewa Grejsztejn z Bendzina	Stefan Mackiewicz Nadstrażnik, Jan Nowakowski Szymon Purzyński i Jan Rodowicz strażnicy	4 —
	Niewiadomi detto	Hipolit Brlica strażnik lu ki Sosnowice Wojciech Brzeźnicki i Ignacy Jasiński Strażnicy luk Wojkowice i Sławków	27 1 3 —
8/20. Stycznia 1840. Nro 770.	Jadwiga Sojkowa Maryanna Mocna z miasta Olkusza	— — — Walenty Ząbkowski i Józef Łukawski strażnicy z Okręgu 5.	3 20 5 25

Modrzejów Celna Komora 3/20. Stycznia 1840. Nro 770	Walenty Nowakowski et comp:	Albin Kozłowski, Felix Ze- szczykowski, Jakób Woj- ciechowski, Wawrzeniec Hejto, Józef Dulewski strażnicy okręgu 5.	20 14
	Niewiadomy . . .	Albin Kozłowski, Woj- ciech Wawrzyńczewski strażnicy okręgu 5.	14 29
Michałowice Komora Cel- na 15/27. Lipca 1840. Nro 31316,	Michał Cwiczal i Woj- ciech Słopiński	Ludwik Mroziński strażnik Brandyszewski, Rodowicz i Górski, strażnicy .	6 13
	Jan Nagieć	Dominik Kowalski i Jasiń- ski, strażnicy . . .	1 4
	Franciszek Wiórek i An- toni Sitacz et com:	Jarosiewicz strażnik .	— 28
	Niewiadomy	Krupiński strażnik . .	1 12
	Kajetan Bierzyński dzie- dziec dóbr Gory	Adryan Wozniakowski, Jó- zef Łukawski strażnicy	— 20
	Kasper Kurkiewicz et com	Franciszek Majewicz i Szy- mon Wieczorek . . .	18 28
	Wojciech Słopiński	Grzegórz Kilianowski, Jan Bednarczyk . . . . .	4 —
	Gołemberski	Brandyszewski, Rodowicz strażnicy celni, Gorski tabaczny . . . . .	2 —
	Piramowicz	zwrot Gołemberskiemu	— 12
	Paprocki	— Piramowiczowi	4 2
Waligórski	— Paprockiemu .	— 10	
Kołdrasiński	— Waligórskiemu :	— 24	
Zubewski	— Kołdrasińskiemu	— 24	
Młodkowski	— Zubowskiemu .	11 22	
Szymon Chmiela	— Młodkowskiemu.	3 10	
Niesułowice Komora Celna 13/25. Czerwca 1838 Nro 18574	Niewiadomy	Bogucki i Robak , .	2 —
	detto	Ossowski strażnik tabacz:	3 —
	detto	Krzyżakowski straż: celny	— 29
	detto	Wilamowski, Popiel, Du- plewski i Żarski, stra: cel:	— 7
	detto	Fabicki i Zieliński stra: cel	1 17
	detto	Pawłowski straż: tabacz:	1 14
6/18. Marca 1839, r. Nro 11319.	Wojciech Mierzwiński et comp:	Jastrzęłski strażnik celny	8 19
		Jan Zabliński, Józef Krupiń- ski, Jan Jablewski Józef Sa- wicze. i Jó. Sikorski, str.	2 2

Niesułowice Komora Celna 6/18. Marca 1839. r. Nro 11319.	Józef Starczynowski :	Stanisław Krzyżanowski i	
	Staro: Mosiek Kromper	Józef Bednarski stażnicy	1 11
	Niewiadomy	Wicenty Pawłowski i Józef Łysakowski strażnicy	1 20
	— —	Jan Zabiński strażnik	5 11
15/25. Czerwca 1838 Nro 18574.	— —	Onufry Zelkowski straż:	2 27
	— —	Kaźmierz Popiel, Wincen- ty Płaczkowski i Krysty- an Müller	3 25
	— —	Jan Zabiński i Józef Kru- piński, strażnicy	8 25
	Józef Molik et com:	Jan Zieliński strażnik	— 5
Karol Smidt	Józef Łysakowski	— 12	
Maryanna Gołczanka et com:	Jan Bedicki i Jan Jaklew- ski, strażnicy.	9 29	
Niewiadomi	Józef Bednarski i Onufry Zelkowski, strażnicy	6 5	
Kaźmierz Kmiecinski et com:	Kaźmierz Popiel, Jan Zie- liński, Józef Krupiński Jan Jakowski, Felix Wojcie- choowski strażnicy celni	19 20	
Niewiadomi	Onufry Zelkowski stra: c.	3 6	
Stanisław Maczek	Józef Łysakowski stra: cel:	1 4	
Niewiadomi	Teodor Orzechowski i O- nufry Zelkowski strażni:	2 2	
— —	Albin Kozłowski, Alexan- der Życki i Józefat Szu- bert.	11 27	
Niedzara Komora Celna 2/14. Października 1836. Nro 45176.	Maryanna Słoczna i Bar- tłomiej Szyc	Ignacy Bogucki b. stra- żnik celny.	55 19
	Józef i Jacenty Czaple.	Jasiński strażnik celny.	32 7
Sierosławice Komora Celna 3/15. Czerwca 1840. Nro 23245.	Jarosińska et comp:	Wróński podrewizor	26 7
	Niewiadomi	Brandyszewski Held: stra:	8 6
Szyce Komora 23. Sierpnia /4. Września Nr. 41458.	Niewiadomi	Hipolit Jaxa straż: celny	— 18
	Niewiadomi	Wiktor Ungier straż: cel:	2 13
Wilczkowiec Komora Cel- na 14/26. Marca 1838. Nro 11072.	Paweł Baron	Ignacy Osowski strażnik	32 11
	Andrzej Górka	Alexander Kłosowski i Jó- zef Chmielowski strażni:	4 18
Prokop	Życki strażnik	3 14	
Wojciech Zbierański	Kłosowski strażnik	1 9	
Wasko	detto	1 22	
	Goliński strażnik	2 29	

<b>Wilczkowiec Komora Cel-</b> <b>na 14/26. Marca 1838.</b> Nro 11072. 10/22, Kwietnia 1839 Nro 17507.	Sińko. . . . .	Koniński i Pawłowski stra	14
	Siudak . . . . .	detto detto	28
	Szymański . . . . .	zwrot Szymańskiemu	9 15
	Kowalczykowa et comp.	Łuszczewski nadstrażnik	2 20
	Marzec et comp:	Dwernicki Węgorzewski	2 4
	Petrykowski	Śaładykowski . . . . .	13 23
	Kromfeld	Makowski strażnik . . . . .	10 15
	Rokicki	Szubert i Łysakowski . . . . .	5 16
	Nagięc et comp:	Dwernicki, Węgorzewski	
	Niewiadomy	Szubert, strażnicy celni	1 3
	— —	Makowski strażnik celny	— 25
	Osmolowna	Kański strażnik celny . . . . .	9 29
	Mól . . . . .	Wilamowski, Stankiewicz	5 2
	Barankowa et comp: . . . . .	Wolski strażnik tabaczny	1 1
	Góra . . . . .	Łysakowski strażnik celny	1 16
Niewiadomi	Wojciechowski i Orze-		
Bajolek	chowski . . . . .	1 11	
Józef Ungier	Wilimowski, Jarosiewicz	5 28	
Dobiecka	Zieliński straż: cel: i Pasta		
Orzechowski	kin kozak z puł: chreszcz:	6 27	
Niewiadomy	zwrot Ungierowi . . . . .	3 8	
Szlama Boruchowicz	— Dobieckiej . . . . .	3 14	
Tomasz Kocyan	— Orzechowskiemu	6 1	
Banasik Walenty	Łukawski strażnik celny	— 9	
Tomaszewski Błażej	Lutyński z Warszawy	8 13	
Staroza: Kalmowicz	Krzeciowski nadstrażnik	8 20	
Zajd	Kędziński strażnik . . . . .	16 —	
Gaj Wojciech	Jaworski nadstrażnik . . . . .	43 7	
Benmasz Markis	Makowski strażnik . . . . .	4 7	
Chajm Lipmann	Krauz b. wojskowy . . . . .	18 10	
Zbiegli	Sichacz strażnik . . . . .	2 2	
Michalski	Malinowski delegowany		
Lewek Rozenberg	z Warszawy . . . . .	6 14	
Rożycka	Obrudzki weteran . . . . .	15 19	
Epenfeld Wigdorowicz	Brzechfa strażnik . . . . .	9 19	
Szczesny Józef	Pomorski strażnik . . . . .	7 6	
Pieczyński	Węgierski rewizor oko-		
Niewiadomi	pów Warszawy . . . . .	29 7	
	Ołubczyński strażnik . . . . .	1 17	
	Icyk Potok . . . . .	1 18	
	Pawłowski i Śaładykow-		
	ski, strażnicy . . . . .	16 15	
	Makowski strażnik . . . . .	27 22	
	Niewiadomy . . . . .	9 18	

**Kielce Komora Konsumo-**  
**wa 9/21. Maja 1838. r.**  
 Nro 22016.

8/20. Stycznia 1840. Nro 199	Słomnicki Dawid . . . . .	Sekretny . . . . .	37	4	
	Silberman Hersz . . . . .	— — . . . . .	29	15	
	Mączarz i Rot . . . . .	— — . . . . .	4	—	
	Hoiadzio . . . . .	Pawłowski i Saładykow- ski strażnicy . . . . .	5	1	
Bendzin Urząd Skarb: 2/14 Paździer: 1836 Nr 43176 Kromotów Urząd Skarbo- wy 3/15. Czerwca 1840 Nro 23246.	Holtzbergier . . . . .	Skrodzki, Zaborski i Opa- towski . . . . .	7	—	
	Lipczyk . . . . .	Brzeziński strażnik . . . . .	1	20	
	Zbiegli . . . . .	Mackiewicz nadstrażnik	4	15	
	Icyk Schwartz . . . . .	Mojżesz Rozmaryn z Chę	138	29	
	Józef Bialikowski . . . . .	Sekretny . . . . .	13	23	
	Frajlich . . . . .	Kwaśni . . . . .	15	9	
	Icyk Openchajn . . . . .	Krzywicki strażnik tabacz	8	6	
	Strzelecki Piotr . . . . .	Korytko b. rewizor woje- wódzki . . . . .	2	12	
	Sławiński Michał . . . . .	Leopold Frank . . . . .	9	1	
	Gatecki Antoni . . . . .	Miłoszewski podrewizor, Szalkowski i Nowaki	4	16	
Nowe Miasto Korczyn U- rząd Skarbowy 14. / 26. Marca 1838. Nr. 10461.	Nowak Andrzej . . . . .	Miłoszewski podrewizor i Szalkowski strażnik	2	25	
	Franciszek Baran . . . . .	Ungier i Szalkowski straż:	1	12	
	Antoni Superniarz . . . . .	Ungier strażnik . . . . .	—	17	
	Niewiadomi . . . . .	Miłoszewski podrewizor	2	8	
	Szumł Marków Haber . . . . .	Pomorski Karol strażnik	2	10	
	Janos Wolf Stołek . . . . .	— — . . . . .	4	21	
	Sama Wdowa . . . . .	Sengielewicz podoficer	5	6	
	6/18. Marca 1839. r. Nro 11311.	Makusz Lony . . . . .	Mackiewicz nadstraż: Do- brzański Józef, Pomorski Karol i Repiński, strażni:	3	7
		Kończakowski . . . . .	Pomorski, Dobrzański, Kobasiewicz, Kłodawski i Bikorz, strażnicy . . . . .	1	12
		Nutka König . . . . .	Ungier Woj: straż tabacz:	9	13
Szymon Magdziarz . . . . .		Dobrzański Józef strażnik	2	3	
Józef Nowak . . . . .		Waligórski Paweł straż:	—	9	
Niewiadomi . . . . .		Jarosiewicz Józef strażnik	—	26	
— — . . . . .		Jaxa Hipolit strażnik . . . . .	—	5	
Lejb Wolf kupczyk . . . . .		Jałmużiński i Prokopowicz	1	19	
15/27. Lipca 1839. r. Nro 32713. 8/20. Stycznia 1840. Nro 772		Józef Kasperek et comp:	Wiśniewski nadstr: Sma- czyński, Chmielowski	—	11
		Niewiadomi . . . . .	Toll Komendant Żandar- mów Obw: Stopnickiego	33	—
	Marcin Zak . . . . .	Oowski i Żarski strażnicy	10	2	
		Niewiadomy . . . . .	27	15	

Opatowiec Urząd Skarbo:	Zbiegły . . . . .	Piramowicz . . . . .	15
$\frac{1}{2}$ Maja 1859. Nr 24892	— — — — —	Orzechowski . . . . .	28
Nr 24894. 24893.	Andrzej Więcek . . . . .	Skrodzki podrewizor . . . . .	1 18
15/25 Listopada 1839	Alexander Polak . . . . .	Michał Admin straż: celny . . . . .	2 17
Nro 44583.	Jan Michalik . . . . .	Kierski nadstrażnik . . . . .	5 13
	Maryanna Błotnicka . . . . .	Nadstrażnik II Dystansu . . . . .	35 22
	Wojciech Pitas . . . . .	Skrodzki nadstrażnik . . . . .	9 4
	Franciszek Odonek . . . . .	— — — — —	16 8
	Franciszek Kurek . . . . .	Liskiewicz . . . . .	20
27. Maja f 8. Czerwca	Dudkiewicz . . . . .	Zaborski strażnik . . . . .	6 25
1840. Nro 21991.	Nowaki . . . . .	Orzechowski . . . . .	21
	Kurek . . . . .	Kowalski strażnik . . . . .	9
	Niewiadomy . . . . .	Pogorzelski kontroller . . . . .	2 —
	Sobestyan Wojas . . . . .	Niewiadomy . . . . .	13
Olkusz Urząd Skar: $\frac{3}{4}$ Gru	Herszek Rozenhajm . . . . .	(Trzetrzewiński b. Kom-) . . . . .	11 —
dnia 1835. Nro 27490.	Jonas Borensztejn . . . . .	(missarz Skarbu . . . . .)	1 4
14/26. Maja 1839. r.	Mateusz Kopczyk . . . . .	Łuszczewski nadstrażnik i	
Nro 24890.	Niewiadomi . . . . .	Pomorski Leon strażnik . . . . .	17 27
3/15. Czerwca 1840.	— — — — —	Pawlik żandarm . . . . .	1 2
Nro 23244.	Salamon Horowicz . . . . .	Grefen nadstrażnik . . . . .	6
	Jeremiasz Hirzberg i Stem	Leon Damski żandarm . . . . .	27 15
Pilica U. Sk. 27. Grudnia f	berg Silberberg . . . . .	Markowski Karol b. Rewi	
8. Stycznia 1838 Nr 62278	Majer Goldberg . . . . .	zor wojewódzki . . . . .	26 26
Pińczów U.S. 10/22 Kwie-	Haskiel Rajs . . . . .	Majchrowski kontroller	
tnia 1839. Nr. 17406.	Jankiel Kochen . . . . .	handlu Działoszyc . . . . .	9 5
	Icyk Maruszki . . . . .	Korytowski Int: Jlny Skar . . . . .	4 3
	Michał Szkarlub . . . . .	Michałowski Rewi: Guber . . . . .	1 19
	Przygodzki . . . . .	Skredzki podrewizor . . . . .	6 7
Proszowice 22. Lipca /3.	Floryan Trzaska . . . . .	Ungier Str: Tabaczny . . . . .	1 15
Sierpnia 1840 Nr 32536	Franciszek Ostrzycki . . . . .	Ząbkowski Strażnik . . . . .	1 9
Wolbrom 4/16. Sierpnia	Marcin i Jan Ziawińscy . . . . .	Sypniewski Str: Tabacz: . . . . .	24 7
1836. Nr. 16727.	Fabin Hirensztejn . . . . .	Józef Majchrzak . . . . .	— 2
Żarki 18/30. Czerwca 1840	Izrael Silberberg . . . . .	Górski i Ządkowski . . . . .	— 11
Nro 20206.		Idzi Szulemba . . . . .	2 18
		Dzierżawca z Mrzygloda . . . . .	1 10

Nro 463. 593. **DYREKCJA SZCZEGOŁOWA** 596. 624

*Towarzystwa Kredytowego Ziemiańskiego Gubernii Krakowskiej.*

Na zasadzie Prawa z dnia 9. / 21. Kwietnia 1838. roku o udzieleniu pożyczki w nowych Listach Zastawnych, oraz stosownie do Instrukcyi z dnia 1. Grudnia 1829. roku §. 2° podaje do wiadomości Stowarzyszonych załączoną listę dobr na która pożyczka wedle złożonych Dyrekcji Aktów przystąpienia, jest żądana. Wzywa oraz Członków Towarzystwa Kredytowego Ziemiańskiego, aby ze względu

na solidarną odpowiedzialność, gdzieby istotny szacunek dóbr nieodpowiadał żądanej pożyczce, ostrzeżenia swe Dyrekcyi Szczegółowej tutajszej w przeciągu czterech tygodni, zaś Dyrekcyi Głównej w przeciągu pięciu tygodni od daty ogłoszenia tej odezwy nadesłali. Kielce dnia 11. / 23. Lutego 1841. roku.

PREZES, *A. Suchecki.*

Pisarz, *Sękowski.*

**L I S T A D O B R**

*Z któremi Właściciele do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Gubernii Krakowskiej przystąpili.*

NAZWISKO  Dóbr Głównych i ich attynency, oraz Obwodu w którym są położone.	Wysokość summy jaką Właściciel Dóbr w Listach Zastawnych za ciągnąć życzy.			Wysokość opłaconego z dóbr tych podatku ofiary	Wysokość szacunku dóbr tych z podatku ofiary i dochodu lustracyjnego wyrachowana podług artykułu:		W stosunku do szacunku tego mógłby Właściciel uzyskać pożyczkę w Listach zastawnych podług artykułu:		
	Pożycz-dawna	Nowa	Odnow:		5	6	5	6	
	Złote Polskie				Złp.   gr				
Kępie i Marcinkowice z przyległością oraz Pogwizdów osobną księgą wieczystą mający, w Obwo. Miecho.	—	120000	—	1600		160000	200000	96000	120000
Marcinowice z przyległościami Przysieka i Karczowice w Obwodzie Miechowskim.	82000	20,500	31900	1371	2	137106	171375	82200	102800
Książ mały, z przyległościami Krzeszówka z folwarkiem Wały, tudzież dobra Trzonów i Boczko-wice osobną księgą wieczystą mający w Obwodzie Miechowskim,	113500	28,700	44100	1897	28	189795	237241	113800	142300
Owczary z przyległościami Górna wieś Garliczka i Brzozówka w Obwodzie Olkuskim	67200	—	21500	1185	16	118553	147941	71000	88700
Wysoka z przy. w Ob. Olkuskim.	—	26,500	—	353	28	35395	44241	21200	26500
Wielkanoc z przy. w Ob. Miecho.	—	43,900	—	186	12	18640	23300	11100	13900
Oblekoń wielki z przy. w Ob. Sto.	—	72,400	—	988	6	98820	123528	59200	74100
Zagajów z przyległościami Kotków, i Karolów tudzież Jeleca mała w Obwodzie Miechow. i Kieleckim.	99200	—	38500	1323	2	132306	165383	79300	99200
Minoga Przybysławice i Nowa wieś z przyległościami w Obwodzie Olkuskim.	—	56,000	—	2034	12	203440	254300	122000	152500
Gruszczyn z przyległościami oraz dobra Krasocin z przyległościami Mieczyn, Borowiec zkoloniami Brygidów. Wojciechów i Rogajów, w Obwodzie Kieleckim.	60500	—	23500	737	20	73766	92208	44200	55300
Janikowice z przy. w Ob. Miecho.	—	22,000	—	299	16	29953	37241	17900	22300

*Prokurator Kapituły Mniejszej Kolegiaty Kieleckiej.*

Podaje do wiadomości publicznej, że Folwarki: Mojeza i Leszczyny, z attinen-eyami do nich należąciami, od dnia 11. Czerwca r. b. w trzech-letnią dzierżawę wypuszczone będą. Konkurujący o takowe, czy pojedynczo, lub w ogóle, zgłosić się zechcą do mieszkania podpisanego, gdzie bliższe powziawszy wiadomości o stanie rzeczonyj dzierżawy i warunkach zawrzeć się mającego kontraktu, opieczętowane złożą na ten cel deklaracye, a najkorzystniejsza dla Instytutu skutek otrzyma.

Kielce dnia 16. / 28. Lutego 1841. r.

*X. Lud. Strondała.*